
REPUBLTKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R S  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari qg mbart detyrimin per deklarim tii interesave private te tij, bashkCsiiortit/es dhe tE 
Emijeve madhore, ne haze g: 

P Ligjit nr.9049, &tE 10.04.2003 "PEr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tC detyrimeve 
financiare tE E zgjedhurve dhe tE disa nepunesve publlke ", neni 3,4; 

P Ligjit 1x9367, da@ 07.04.2005 "Per parandalimin e kodiktit tl! interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T Q R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Mbiemri 

a 

, Data e emgrimit nii 1 delyrL. 
Data e dorpzimit te 
deklaratts I 

I NE. brzE tl! pikes 5 t l  nenit 14, t l  ligjit ar.9367, date 07.04.2005 UP& parandalimln e 
kon0iktit t& interesave a5 ushtrimin e funlaioneve publike", I 
I A u t o r i z o j :  

Inspektoratb e LartI! t& Deklarimit dhe KontmLbt t&! Pasurive dhe personat e autorhar 
nga Autoriteti PErgjegjEs - Idspektori i P&rgjifhshEm i ILDKP-sg, q8 tE verifikojng n& tg gjitha 
subjektetpriuatee publike, bandadhe jashtevendit, interesat private dhe detyrimetfinaneiare, 
qC ekzistojng nC ern& dhe pEr IlogarinS! the ,  te bashbhortit les dhe t6 Grnijcve. 



REPUBLIKA E SHQTPERISR 
INSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KQNTROLLIT 'I% PASURIVE 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pak6sinle) te ndodhura nt intere~at pasurore 
private, ti! deklaruara rn8 pare, si dhe interesat e lindura nga deklarirni i meparshem deri m& 3,l Dhjetor 
t& vitit te deklarimit, q& kane lidhje me Ju, bashkbbortiden dhe me fernijet madhare. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe tE drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashe vendit 
zyrtari, bashki%horti/ja dhe RmijGt nE moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive tli luajtshme, t~ regjistnreshme ne regj istrat publikC, sendet me vlere tE ve~ante 
rnbi 5000 dollart! (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vlerEn e aksioneve, t5 tetrave me v1erE dhe 
pjeset e kapitalit n& zoterim, vlertln e likuiditeteve, gjendjen nE cash, nE llogari njedhese, ne depozitt, 
nC bono thesari dhe nts huadhenie, n& leki! ose nC valutt! t t  huaj, qi! disponon brenda dhe jashtC vendit 
zyrtari, bashkEshortilja dhe fernijet !te moshe madhore; 
Ne rastet e zotErimit aktiv te aksioneve, pjeeve tE kapitalit ~ deklarohet veem gjendja e ti! drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pray deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
T1S dhenat per llojet e pasurisWve q6 ekzistojng ne bashkepronesi me bashkeshurtiden dhe fimijet nG 
moshe madhore dhe, si E tilla, jane f6 regjistruara ni3 regjistrat publike, tE pasqyrohen veEm nje here, 
pavargsisht nga perqindja qe zotgron zyrtari i cili mbart detyrimin p&r deklarim. 

* Ne rastet kur bashk~shortilja apo ernij~t ne moshi5 madhore kanC pasuri regjistruar ne em& te tyre, 
duhet te plot&ojne miS vehte slutorizimin (tip) sine faqen e par2 tE deklmtCs, si dhe formatin "PasuritE 
e palaaitshme dhe t8 luai tshmeWdhe t'i bashkelidhen deklaraes se zvrtarit. 

m . Qrshkrirnl i holl8slsl.,..1 i shtesave dhe pakbimeve nZ qdo Vlcra e seciles pasuri t4! 
lloj pasurie tii paluajtshme dhe t2 lua,itshme t8 regjistruar shtuar ose pakgsuar, nP Pjesa q& 
ose jo n& regjistrat publikis (rig sasi, n Iloj, siptrfaqe, lekz apo ne vatuti, ni! zoteroni 
adres& til ptote, vitin e krijimit.) momentln e veprimit ne % 
PlotGsoni kuptueshPm dhe pa korridirne. (me shifra dhe me fjaIZ). I 

Nese ky format esht8 i pamjaftueshw vazhdoni tls plotesoni formate tC fotokpjuara. 
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REPUBLIKA E SHQIPERIS~ 
1 INSPEKTORATI I LARTE I DEIUIARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DWE ANGAZHTMET NE VEPRIMTAlU 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

Ni? k@tE format duhet te pasgyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja nE kCshilla drej tues, Icomisione ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhwa @x zyrtarin, bashkeshortiden dhe @mijet nn& moske 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit t8 deklarimit; 
Angazhime n& veprimtari private me qellim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashtts 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhi tne ne organizata fitimiprur&se dhe jo fitimpruese, sindikata 
ose organizata profesionale, poli t i ke, sh teterore dhe qdo organizate tjet&r q& ekzistojne @r zyrtarin, 
bashk&hortinlen dhe ftsmijet nE moshf madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 
Dbjetor tE vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marrzdhenieve etnike, fetare, te rniqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia n5 organizata politike, nC p6rputhje me piken 2 E nenit I5 te ligjit nr.9367, daE 
7.4.2005. 
NE rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet tE deldarohen tE drejtat 
e peditirnit tts fryteve civiie te pronesise, te cilat jant realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit tE  deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara t8 radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashklfshortinlen dhe ne fund per 
Rmijjet nL5 moshe madhore, 

WmhkrLmi C bd&hh&m 1 pin It4 wgazMmi dhc vrpimtarle q& kr Sbuma e tll ardhurm tE 
ajdM bY mrBLv n. E l d E M  I bwsn t ~ c i d t ,  C wgadmm I ~ O  i aWviiCftt, krij mar&, & b k i  a p  n& wlutE 
ke janY ~iguruar tr adtarat, adresa, nr. i m&lBtrit pwbKk, otlrtasi, nga dtkL i rn8parrhh - 31.1: 
9bjekti i wpiratarM r4 urgankrib+ hnkrlaa1 d b d w  nrtyra e vitit tl! dtklnrim3t 

N&e ky format eshtc i pamjaftueshtm, vazhdoni te ploEsoni me formate t& fotokopjuara. 
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DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURLDII~? D m  FIZ- 

Uojet e detyrimeve financiare q8 duhet t& pasqyrohea: 
Kredi, huammje, detyrim plsr studime, detyrim tatirnor dhe detyrime tS tjera, qt! ekzistojnt! brenda 
dhe jashtG vendit, tE mbetura enda pa u shlyer nga deklarirni i meparshem deri nt  3 1 Dhjetor t8 vitit 
deklarimi t prej zyrtarit, bwhkEshortitlcs dhe f2mij W e  ne moshe madhore. 
Detyrimet e larQ&mendura E6 radhiten AlIimisht @r zyrtarin, me pas per bbashkEsbortinlen dhe ne fund 
per f8mijet nnB mosh6 madhore. 
T5 &Enat n&j kuj t keni detyrim te pasqyrohen nC fq.8. 




